
 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:50:17 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    5  

 

 
 

Příspěvek do 18. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.06.2022  
 
Dohoda o postoupení práv a povinností vyplývajících z nájemní smlouvy k 
bytu, přidělení bytu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem jednotek č.  [osobní údaj odstraněn]  umístěných v  [osobní údaj odstraněn] 
bytového domu č. p.  [osobní údaj odstraněn] , který je součástí pozemku parc. č.  [osobní údaj 
odstraněn] o výměře  [osobní údaj odstraněn] m2 v k. ú. a obci Kuřim, na ulici  [osobní údaj odstraněn] 
. Nájemcem jednotky č.  [osobní údaj odstraněn] byla do 31.05.2022  [osobní údaj odstraněn] , a 
nájemcem jednotky č.  [osobní údaj odstraněn]  je  [osobní údaj odstraněn] , která má nájemní 
smlouvu uzavřenou do 30. 6. 2022. Původní jednotka č.  [osobní údaj odstraněn]  byla v roce 2014 
zrekonstruována a rozdělena na dvě jednotky – pro jednotlivce a pro rodiny s dětmi. 
 
OMP eviduje již několikátou stížnost obyvatel bytového domu  [osobní údaj odstraněn]  na nájemce 
obecního bytu č.  [osobní údaj odstraněn] umístěného v  [osobní údaj odstraněn] bytového domu č. p. 
[osobní údaj odstraněn] , a to  [osobní údaj odstraněn] . Stížnosti na  [osobní údaj odstraněn] 
zaznamenal OMP již na předchozích bydlištích  [osobní údaj odstraněn] , a to  [osobní údaj odstraněn] 
. Stížnosti jsou víceméně shodné –  [osobní údaj odstraněn]  Dle obyvatel bytového domu nájemce 
svým způsobem života zasahuje do práv na užívání bytu ostatním vlastníkům a nájemcům bytového 
domu. OMP i OSVP s  [osobní údaj odstraněn] několikrát jednal.  [osobní údaj odstraněn] Domnívá se 
však, že jsou proti ní lidé zaujatí, nemyslí si, že jakkoli obtěžuje svoje okolí. OMP však má za to, že  
[osobní údaj odstraněn] porušuje nájemní smlouvu zvlášť závažným způsobem, a to tím, že způsobuje 
obtíže osobám, které v domě bydlí (§ 2291 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění). V tomto případě je možné nájem vypovědět bez výpovědní doby a požadovat po 
nájemci, aby byt bez zbytečného odkladu odevzdal zpět pronajímateli, nejpozději však do jednoho 
měsíce od skončení nájmu. 



 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:50:17 2 

OMP navrhuje, aby si mezi sebou vyměnily byty  [osobní údaj odstraněn]  a předkládá radě města ke 
schválení Dohodu o postoupení práv a povinností vyplývajících z nájemní smlouvy k bytu, kterou mezi 
sebou obě nájemkyně uzavřely. 
Vzhledem ke skutečnosti, že nyní  [osobní údaj odstraněn] obývá  [osobní údaj odstraněn] , navrhuje 
OMP [osobní údaj odstraněn]   [osobní údaj odstraněn] , který je nyní volný po odstěhování  [osobní 
údaj odstraněn]  (původní jednotka č.  [osobní údaj odstraněn]  byla v roce 2014 zrekonstruována a 
rozdělena na dvě jednotky – pro jednotlivce –  [osobní údaj odstraněn] – a pro rodiny s dětmi –  
[osobní údaj odstraněn] ). Jelikož je byt č.  [osobní údaj odstraněn]  nyní volný, je možné s bytem 
nakládat dle Pravidel města Kuřimi o volných bytech v majetku města č. P1/2016/ZM (dále jen 
„Pravidla“). Rada města však může v souladu s čl. 9 odst. 1) Pravidel rozhodnout o „využití bytu jinak, 
než stanoví tato pravidla“, a to způsobem, že přidělí byt přímo  [osobní údaj odstraněn] Petře 
Maškové, trvale bytem Jungmannova 875, 664 34 Kuřim a následně schválí uzavření nájemní 
smlouvy. 
Soužití s rodinou  [osobní údaj odstraněn] ve vícepodlažních bytových domech je natolik 
problematické, že narušuje běžný chod domácností, zejména těch, které bezprostředně s bytem 
sousedí. OMP však nedoporučuje, stejně jako OSVP, schválit  [osobní údaj odstraněn] výpověď 
nájmu bytu. Důvodem je skutečnost, že  [osobní údaj odstraněn]  děti jsou na sebe velmi sociálně 
fixované. V současné době je velmi problematické sehnat i komerční pronájem bytu,  [osobní údaj 
odstraněn] .  [osobní údaj odstraněn] by velmi těžce sháněla pronájem bytu, navíc je velmi 
pravděpodobné, že by se  [osobní údaj odstraněn] i nadále stěhovala různě po komerčních 
pronájmech.  [osobní údaj odstraněn]  Proto OMP navrhuje přestěhování na ul.  [osobní údaj 
odstraněn] , jak je uvedeno výše. Výhodou  [osobní údaj odstraněn]  –  [osobní údaj odstraněn]  – je 
umístění v  [osobní údaj odstraněn]  domu,  [osobní údaj odstraněn] OSVP s výše uvedeným 
postupem souhlasí. Souhlasí s tím, aby se  [osobní údaj odstraněn] přestěhovala do  [osobní údaj 
odstraněn] , čímž se vyřeší nepříjemná situace, kdy svým způsobem bydlení ruší obyvatele bytového 
domu bydlící v nižších patrech. 
Správce bytů potvrdil, že na bytech neváznou dluhy. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Dohody o postoupení práv a povinností vyplývajících z nájemní smlouvy k bytu ze dne 
26.05.2022 a souhlasí s výměnou nájemců v bytech, a to tak, že novým nájemcem bytu č.  
[osobní údaj odstraněn]  v Kuřimi bude  [osobní údaj odstraněn] , trvale bytem  [osobní údaj 
odstraněn]  Kuřim. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2022 s možností 
prolongace za nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na služby. Novým nájemcem bytu č.  
[osobní údaj odstraněn]  v Kuřimi bude  [osobní údaj odstraněn] , trvale bytem  [osobní údaj 
odstraněn] , 664 34 Kuřim. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2022 za 
nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
souhlasí 
 
s přidělením bytu č.  [osobní údaj odstraněn] , umístěného v  [osobní údaj odstraněn] podlaží 
bytového domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v ul.  [osobní údaj odstraněn] , který je součástí 
pozemku p. č. [osobní údaj odstraněn] , vše v obci a k. ú. Kuřim, ve smyslu čl. 9 odst. 1) Pravidel 
města Kuřimi o volných bytech v majetku města č. P1/2016/ZM,  [osobní údaj odstraněn]  trvale 
bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou do 
31.12.2022 s možností prolongace za nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
 
Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 



 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:50:17 3 

 
 


